
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«28» августа 2023 г.                                                                                                            № 29-ОРД-д 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2023 году, утвержденными приказом от 30.03.2023 № 620-

О (с изменениями, утвержденными приказами от 14.04.2023 № 707-О, от 30.06.2023 № 1296-О) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2023 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Акушерство и гинекология Полтавцева Юлия Васильевна 86 23021075370 

2. Гастроэнтерология Чистякова Юлия Сергеевна 135 23026075218 

3. Дерматовенерология Ааб Елизавета Андреевна 160 23035073191 

4. Дерматовенерология Борчанинова Мария Олеговна 135 23035074156 

5. Дерматовенерология Гнездилова Алина 

Вячеславовна 

113 23035075418 

6. Дерматовенерология Динисламова Юлиана 

Юриковна 

122 23035072923 

7. Дерматовенерология Климова Яна Михайловна 121 23035074429 

8. Дерматовенерология Осипова Александра 

Германовна 

263 23035074997 

9. Ортодонтия Кинович Павел Сергеевич 235 23057072955 



10. Оториноларингология Баязов Магомед Апандиевич 98 23059075240 

11. Офтальмология Гуляева Камила Вячеславовна 148 23060074025 

12. Рентгенология Железкина Анастасия 

Ивановна 

115 23074074795 

13. Сердечно-сосудистая хирургия Галстян Гамлет Артурович 140 23079075664 

14. Стоматология общей практики Головко Мария Максимовна 98 23083074070 

15. Стоматология общей практики Дычко Ольга Олеговна 95 23083071752 

16. Стоматология общей практики Сидиков Мухаммадюсуф 

Миродилович 

71 23083074991 

17. Стоматология ортопедическая Гусейнов Теймур Закир Оглы 92 23084075600 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 28.08.2023 

   № 38 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

 

Ректор                                                                                                                             С.А. Сайганов 

 

 


